



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/32472

11/04/2018

84126

AUTOR/A: BORREGO CORTÉS, Isabel María (GP); BOLARÍN SÁNCHEZ, María Dolores (GP); CARREÑO FERNÁNDEZ, María Ascensión (GP); RUANO GARCÍA, Javier (GP); GARCÍA EGEA, Teodoro (GP)

RESPUESTA:

En relación con la información solicitada, se señala que el grado de ejecución del Plan Estatal 2013-2016, así como el grado de ejecución de la prórroga del mencionado Plan Estatal para el año 2017 (Real Decreto 637/2016 de 9 de diciembre), desglosado por Comunidades Autónomas, se recoge en el siguiente cuadro:

COMUNIDAD AUTÓNOMA	IMPORTE NO EJECUTADO PLAN 2013-2016 (cifras en euros)	GRADO DE CUMPLIMIENTO PLAN 2013-2016	IMPORTE NO EJECUTADO DE LA PRÓRROGA DEL PLAN 2013-2016 DEL AÑO 2017 (cifras en euros)	GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA PRÓRROGA DEL PLAN 2013-2016 DEL AÑO 2017
ANDALUCÍA	51.958.027,86	62,26%	29.086.117,50	50,92%
ARAGÓN	6.611.735,15	78,39%	0,00	100%
PRINCIPADO DE ASTURIAS	287.798,53	98,92%	0,00	100%
ILLES BALEARS	4.587.528,55	66,09%	0,00	100%
CANARIAS	17.660.872,88	58,61%	235.147,87	98,72%
CANTABRIA	1.294.979,30	91,53%	0,00	100%
CASTILLA-LA MANCHA	11.445.768,02	64,46%	1.589.275,56	88,54%
CASTILLA Y LEÓN	9.531.192,84	78,08%	11.520,56	99,94%
CATALUÑA	0,00	100,00%	0,00	100%
EXTREMADURA	12.052.028,53	50,11%	893.127,69	87,73%
GALICIA	9.370.957,29	73,30%	1.697.771,99	88,62%
COMUNIDAD DE MADRID	18.244.362,90	74,31%	96.823,82	99,75%
REGIÓN DE MURCIA	13.321.361,31	59,90%	1.098.455,56	92,59%
COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA	-----	-----	-----	-----



COMUNIDAD AUTÓNOMA	IMPORTE NO EJECUTADO PLAN 2013-2016 (cifras en euros)	GRADO DE CUMPLIMIENTO PLAN 2013-2016	IMPORTE NO EJECUTADO DE LA PRÓRROGA DEL PLAN 2013-2016 DEL AÑO 2017 (cifras en euros)	GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA PRÓRROGA DEL PLAN 2013-2016 DEL AÑO 2017
PAIS VASCO	-----	-----	-----	-----
RIOJA (LA)	3.086.583,75	75,43%	89.465,98	98,32%
COMUNIDAD VALENCIANA	37.885.354,16	58,73%	0,00	100%
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA	123.455,72	78,10%	0,00	100%
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA	167.000,00	79,26%	0,00	100%
TOTAL	197.629.006,79	72,85%	34.797.706,53	88,87%

Madrid, 09 de julio de 2018